
Gemeente Voorst - Aanwijzen twee parkeerplaatsen bestemd voor bussen 

en het instellen van een stop- en parkeerverbod sportcomplex Zuiderlaan aan 

de Zuiderlaan in Twello 

Burgemeester en wethouders van Voorst; 

gelet op: 

• artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) op grond waarvan de plaatsing of 

verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW) opgenomen verkeerstekens, voor zover daardoor een ge- of verbod ontstaat of wordt 

gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

• artikel 18 lid 1 van de WVW 1994 op grond waarvan verkeersbesluiten voor wegen die niet onder 

beheer van het Rijk, de provincie of het waterschap vallen, door burgemeester en wethouders of 

een door hen ingestelde bestuurscommissie genomen worden; 

• artikel 12 van het BABW, op grond waarvan het plaatsen of verwijderen van de in dit artikel ge- 

noemde verkeerstekens krachtens een verkeersbesluit geschiedt; 

• artikel 24 van het BABW, op grond waarvan verkeersbesluiten worden genomen na overleg met 

de korpschef van politie of diens gemandateerde; 

• het Algemeen mandaatbesluit Voorst 2022 op grond waarvan aan de juridisch beleidsadviseur 

openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als deze te nemen; 

Overwegende: 

dat er behoefte bestaat aan het beter regelen van het parkeren van voertuigen, waaronder bussen, op 

het parkeerterrein bij sportcomplex Zuiderlaan aan de Zuiderlaan in Twello; 

dat in verband hiermee ter plaatse verkeersborden en verkeerstekens worden geplaatst; 

dat de hier bedoelde verkeersmaatregel strekt tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van de weggebruikers en de passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

dat, zoals hiervoor al aangegeven, op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 een verkeers- 

besluit genomen moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW 

genoemde verkeersborden en -tekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een ge- of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat er conform artikel 24 van het BABW overleg is geweest met de politie; 

dat er van de zijde van de politie is aangegeven dat het instellen van een stop- en parkeerverbod voor 

gemotoriseerd verkeer met gele doorgetrokken strepen feitelijk overbodig is; 

dat daar desondanks toe besloten wordt omdat een dergelijke maatregel bijdraagt aan duidelijkheid 

voor verkeersdeelnemers; 

dat aan de juridisch beleidsadviseur openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als 

deze te nemen; 

B E S L U I T E N: 

1. tot het instellen van een stop- en parkeerverbod voor gemotoriseerd verkeer, met een gele 

doorgetrokken streep als bedoeld in artikel 23, eerste lid, sub g van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), overeenkomstig de van dit besluit deel uitmakende situatie- 

tekening van 19 september 2022; 

2. twee parkeervoorzieningen, uitsluitend bestemd voor autobussen, aan te wijzen door deze te 

voorzien van markeringen en borden E8 van bijlage 1 van het RVV 1990, zoals op onderstaande 

Nr. 240757 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 240757 2 juni 2023 1 



afbeelding is aangegeven en eveneens overeenkomstig de van dit besluit deel uitmakende situa- 

tietekening van 19 september 2022. 

Situatietekening 

Informatie 

Het besluit ligt ook ter inzage in het gemeentehuis. Heeft u vragen? Neem dan gerust contact op met 

Cees Morren. Zijn telefoonnummer is 0571-27 93 74. 

Bekendmaking van dit besluit gebeurt op de voorgeschreven wijze. 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken 

bij ons college. Bent u van mening dat, zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het 

besluit buiten werking moet stellen? Dan vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gel- 

derland, Afdeling Bestuursrecht (Postbus 9030, 6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. Een 

voorlopige voorziening kan alleen worden aangevraagd als er ook bezwaar is gemaakt. Ook moet er 

sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Twello, 22 mei 2023 

Cees Morren 

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte 

Gemeenteblad 2023 nr. 240757 2 juni 2023 2 


